
 

 

REGIONE PIEMONTE BU5 30/01/2014 
 

Comune di Chiomonte (Torino) 
Opere connesse ai XX G.O.I. Torino 2006 – Seggiovia biposto ad attacchi fissi “Frais-Sauzea” 
(1464,55 – 1731,05). Decreto di esproprio a seguito di occupazione ex art. 22bis del D.P.R. 
327/2001 e s.m.i. Determinazione n. 5 del 15/01/2014 (n. settoriale 4). 
 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 
[………omissis …….] 

Determina 
 

1. è pronunciata l’espropriazione, disponendosi il passaggio del diritto di proprietà a favore del 
Comune di Chiomonte, degli immobili catastalmente identificati come segue: 
- Foglio 32 Mappale 461 (ex 68), prato irriguo Classe 5, indennità € 391,95, proprietà DALMAS 
Angela Rina (per 58/90) (omissis) e JACOB Rita Maria Angela (per 32/90) (omissis). 
- Foglio 32 Mappale 463 (ex 70), prato irriguo Classe 5, indennità € 152,10, proprietà JACOB Rita 
Maria Angela (omissis). 
2. che il presente decreto sarà notificato ai proprietari, nelle forme degli atti processuali civili; 
3. che l’esecuzione del presente decreto è avvenuta in data 11.06.2007 mediante l’immissione in 
possesso; 
4. che il presente decreto sarà inviato entro cinque giorni per la pubblicazione in estratto sul BUR, e 
che sarà senza indugio trascritto e volturato in catasto e nei libri censuari a cura e spese del 
beneficiario dell’esproprio; 
5. che entro il termine di 30 giorni dalla pubblicazione per estratto sul BUR i terzi aventi diritto 
potranno proporre opposizione; 
6. che una volta trascritto il presente decreto, tutti i diritti relativi agli immobili espropriati potranno 
essere fatti valere esclusivamente sull’indennità ai sensi dell’articolo 25 comma 3 del DPR 
327/2001; 
7. Il sottoscritto attesta che in data 11.06.2007 il presente decreto di costituzione di esproprio è 
stato eseguito mediante immissione nel possesso dei beni sopra descritti ai sensi e per gli effetti 
degli articoli 23 comma 1 lett. h) e 24 del DPR 327/2001; 
8. di dare atto che il presente atto viene redatto in esenzione dall’imposta di bollo ai sensi dell’art. 
22 della tabella B del D.P.R. 22 ottobre 1972 n. 642; 
9. Che le somme pagate non sono gravate della ritenuta d’imposta del 20% di cui all’art. 35 del 
T.U. in quanto gli immobili sono compresi in zona F - “S3 aree per spazi pubblici, parco, gioco, 
sport” del vigente PRGC; 
10. Avverso alla presente determinazione potrà essere proposto ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale, entro sessanta giorni dalla data di notifica ovvero ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica , entro centoventi giorni dalla data medesima; 
11. di impegnare le spese relative alle imposte di registro, trascrizione e catastale, nonché 
ipotecaria conseguenti al presente atto, determinate in presunti € 1.400,00 a valere sui fondi 
conservati a residui passivi 2007 – intervento 2060201 cap. 5, imp. 420/07, nell’ambito del Q.T.E. 
dell’opera. 
[.…omissis….]  
 

Il Responsabile del Procedimento 
Peirolo Giuseppe 


